令和４年７月 20日

各位

会 社 名 新 日 本 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 後 藤  孝 洋

 （コード番号： 4 9 3 1  東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員

管理本部長兼財務経理部長
小 野  哲 矢

（TEL．092-720-5800）

サステナビリティ基本方針の策定に関するお知らせ

当社は、令和４年７月 20日開催の取締役会において、「サステナビリティ基本方針」を策定いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．サステナビリティ基本方針について

当社グループは“世界中の人々の健やかで心豊かな暮らしの創造”というビジョンのもと、持続可能

な社会の実現に向け、地球環境や社会を取り巻く課題の解決をめざしています。今回、サステナビリテ

ィ経営をより一層強化、推進していくことを目的としてサステナビリティ基本方針を策定いたしました。

新日本製薬グループ サステナビリティ基本方針

限りない未来を

当社グループは One to One health ＆ beauty-care.の事業領域で、

地球環境や社会を取り巻く課題の解決をめざします。

ビジョンとして掲げる“世界中の人々の健やかで心豊かな暮らしの創造”のもと、

ステークホルダーの皆さまとともに持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

２．今後のサステナビリティ経営の取り組みについて

当社グループは、国際的な動向や社会情勢を踏まえ、ステークホルダーからの期待が高く、今後当社

が持続的に成長していくために優先的に取り組む必要がある６つの課題を、マテリアリティ（重要課題）

として特定しております。

マテリアリティ（重要課題）

今後は、サステナビリティ基本方針をもとに、サステナビリティ委員会にて具体的な目標の策定や、

実践するための社内推進体制の構築及び整備、各施策の監督、モニタリングを行い、適宜開示してまい

ります。

以 上